



## **Forslag til: Inatsisartutlov om magtanvendelse indenfor det sociale område.**

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge og Familier)

Jeg vil på vegne af Inuit Ataqatigiit fremlægge bemærkninger til Naalakkersuisuts ændringsforslag vedrørende magtanvendelse inden for det sociale område.

Siden godkendelse af lov om magtanvendelse i 2013 har man i dag blandt andet opdateret grundlagene for dette. Derfor er det blevet nødvendigt at opdatere lovens anvendelsesområde og det har Inuit Ataqatigiit forståelse for.

Hensigten med forslaget er forbedring af forholdene for tilbageholdte børn. Ligeledes har forslaget til hensigt at tydeliggøre regler for børn og voksne anbragt i sikrede døgntilbud. Dermed vil man forbedre retssikkerhed for voksne domsanbragte med handicap og det personale, der tager sig af dem. Ligeledes vil man ændre bemyndigelse til magtanvendelse.

Vi ved alle at det ikke rækker med klare lovgivningsmæssige rammer. Naalakkersuisut lover at ville afholde kurser for personale samt udarbejde klare vejledninger for at sikre, at metoder og regler bliver realiseret.

Inuit Ataqatigiit vil over for Naalakkersuisut fremkomme med et ønske om at Naalakkersuisut løbende redegøre en status om sagen over for udvalget.

Vi har også bidt mærke i de svar der blev givet i forbindelse med høring af lovforslaget. Bl.a. kan man læse, at lovforslaget i er afskrift af den danske lov for området. Man frygter at den lange lovforslag og de betegnelser der

# INUIT ATAQATIGIIT INATSIARTUNI



bliver benyttet, er svære at sætte sig ind i, ligesom man frygter at kommunerne ville have svært ved at leve op til loven. Som eksempel blev Færøernes lignende lov nævnt, hvor der er betydeligt færre paragraffer. Hvad er Naalakkersuisuts holdning til dette? Da Naalakkersuisut ikke kommer med et direkte svar herfor, giver det Inuit Ataqatigiit anledning til at fremkomme med dette spørgsmål.

Med disse bemærkninger henvises forslaget til det relevante udvalg til behandling, og ønsker udvalget god arbejdslyst.